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Lärande, kommunikation & IT 
 – inom universitetets styrkeområde “Kunskapsbildning och lärande”

Inom området “Lärande, kommunikation och IT” arbetar man med frågor om hur digitala medier och infor-
mationsteknologier kan påverka och förändra villkoren för lärande och kunskapsbildning inom skola och högre 
utbildning, i arbetslivet och i människors vardag.

Frågorna sträcker sig från samhällsnivå till individnivå:

• System och infrastrukturer för lärande, exempelvis distansutbildning, nätbaserad under-    	
  visning och flexibelt lärande
• Interaktion och kommunikation i IT-baserade lärandemiljöer, som t.ex. klassrum
• Utformning och användning av digitala teknologier och redskap för pedagogiska syften,     	
  exempelvis simuleringar, spel, lärandeplattformar (LMS), nätverks- och mobila teknolo-	
  gier, web2.0-teknologier och digitala läromedel
• Hur IT påverkar utveckling och tradering av kunskap i samhället, bland annat inom olika 	
  professioner
• Individers lärande och utveckling – utveckling av kunskaper och färdigheter inom speci-   	
  fika ämnesområden som matematik, naturvetenskap och språk, utveckling av mer generel-	
  la färdigheter och utveckling av olika former av “literacies”

En central tematik i ett samhällsutvecklingsperspektiv är frågor kring gränsförskjutningar 
mellan formellt lärande (inom ramen för institutionella organisationer) och informellt 
lärande i vardagen – och vad IT betyder i dessa processer.

Metodologiskt innefattar arbetet empiriska studier, teori- och modellutveckling samt design, 
utveckling och utprövning av nya teknologier och metoder.

Lärande, kommunikation och IT är tvärdisciplinärt med en bas i human- och samhällsve-
tenskaper (bl.a. pedagogik, lingvistik och andra språkvetenskaper, kommunikationsstudier 
samt informatik och kognitionsvetenskap), men integrerar också kunskaper inom teknik/
naturvetenskap, datavetenskap och artificiell intelligens.

Den innehållsliga förankringen av studier av pedagogiska processer är central och innebär 
ett nära samarbete med representanter för olika ämnesdiscipliner, som matematik, fysik, 
språk, etc. Verksamheten vid institutionen för tillämpad IT har ett nära samarbete med 
andra ämnen och grupperingar inom Göteborgs universitet och Chalmers, som arbetar med 
forskning, utveckling och undervisning inom fältet. Vid institutionen för tillämpad IT bed-
rivs forskning och utvecklingsarbete, forskarutbildning, lärarutbildning och grundutbildning 
på alla nivåer.

Lärande, kommunikation och IT är en del av styrke- och profilområdet “Kunskapsbildning och lärande”, som 
Göteborgs universitet framhåller i sin strategi. En viktig förutsättning för allt arbete inom området är LinCS 
(Lärande, interaktion och medierad kommunikation i det moderna samhället), det Linnéstödsprojekt där ett antal 
av områdets forskare, lärare och doktorander ingår.
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